ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ 90.152.299/0001-92

_____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Praça IV de Maio, 16 - CEP 96635-000 – Amaral Ferrador / RS.

Fone: (051) 3670-1800 / FAX 3670-1814

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 008/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA o ANO

LETIVO 2022.

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no

artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores; ADJUDICO o

procedimento licitatório PREGÃO PRESENCIAL 008/2022, em face do parecer

exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e HOMOLOGO o objeto

do PREGÃO PRESENCIAL 008/2022, em favor das Licitantes, conforme quadro de

resultado de homologação:

LINHA LICITANTE VALOR UNITÁRIO POR

QUILÔMETRO

LINHA 1
CLEUTO F DE VARGAS-ME, CNPJ 18.011.161-

0001-46.

R$ 8,84 (OITO REAIS E

OITENTA E QUATRO

CENTAVOS)

LINHA 2
CLEUTO F DE VARGAS-ME, CNPJ 18.011.161-

0001-46.

R$ 6,96 (SEIS REAIS E

NOVENTA E SEIS

CENTAVOS)

LINHA 3
DIAIME TUR TRANSPORTE E TURISMO

LTDA, CNPJ 07.793.702/0001-19.

R$ 4,15 (QUATRO REAIS E

QUINZE CENTAVOS)

LINHA 4
CCL TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, CNPJ

27.270.733/0001-00.

R$ 6,85 (SEIS REAIS E

OITENTA E CINCO

CENTAVOS)

LINHA 5 ROLETUR-TRANSPORTE E TURISMO LTDA,

CNPJ 07.149.343/0001-61.

R$ 5,40 (CINCO REAIS E

QUARENTA CENTAVOS)

LINHA 6 ROLETUR-TRANSPORTE E TURISMO LTDA,

CNPJ 07.149.343/0001-61.

R$ 6,50 (SEIS REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS)

LINHA 7
ROLETUR-TRANSPORTE E TURISMO LTDA,

CNPJ 07.149.343/0001-61.

R$ 5,95 (CINCO REAIS E

NOVENTA E CINCO

CENTAVOS)

LINHA 8 JOÃO ERVIN PADILHA MEDEIROS-ME, CNPJ

02.476.308/0001-33.

R$ 8,60 (OITO REAIS COM

SESSENTA CENTAVOS)

LINHA 9
V C DE OLIVEIRO TRANSPORTE-ME, CNPJ

26.887.715/0001-00.

R$ 9,41 (NOVE REAIS E

QUARENTA E UM

CENTAVOS)

LINHA 10 ROLETUR-TRANSPORTE E TURISMO LTDA,

CNPJ 07.149.343/0001-61.

R$ 7,37 (SETE REAIS COM

TRINTA E SETE CENTAVOS)

LINHA 11 TRANSPORTE RODOVIÁRIO DATINHA LTDA

ME, CNPJ 08.467.991/0001-29.

R$ 5,90 (CINCO REAIS COM

NOVENTA CENTAVOS)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

CNPJ 90.152.299/0001-92

_____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Praça IV de Maio, 16 - CEP 96635-000 – Amaral Ferrador / RS.

Fone: (051) 3670-1800 / FAX 3670-1814

LINHA 12 V C DE OLIVEIRO TRANSPORTE-ME, CNPJ

26.887.715/0001-50.

R$ 8,36 (OITO REAIS COM

TRINTA E SEIS CENTAVOS)

Registre-se. Publique-se.

Amaral Ferrador/RS, 08 de março de 2022.

Nataniel Satiro do Val Candia,

Prefeito Municipal.